

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório n° 232/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 123/2023

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO.

FICHA	DOTAÇÃO
615	02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00
675	02.06.01.10.302.0021.2238.3.3.90.30.00
704	02.06.01.10.303.0020.2229.3.3.90.32.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n°10.520/02 no Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foram adjudicados os itens às empresas vencedoras:

EMPRESA: MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME
CNPJ: 02.305.767/0001-54**ITENS PARA O FORNECEDOR**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
13	1.200	BSN	HIDROGEL GEL 30G Aplicacao: para hidratacao nas lesoes, secas, superficiais, profundas, com ou sem infeccao e proporcionando um ambiente umido para ajudar na recuperacao de ulceras, queimaduras de primeiro e segundo grau e necroses; apresentacao: gel topico; informacoes adicionais: produto deve estar acondicionado em embalagem adequada e contendo nome do principio ativo, dosagem, numero do lote e data de validade; fornecimento: embalagem contendo 30g.	CAREGEL	9,50	11.400,00

TOTAL: R\$ 11.400,00 (ONZE MIL E QUATROCENTOS REAIS)**EMPRESA: CIRURGICA QUALITY PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**
CNPJ: 48.450.303/0001-32**ITENS PARA O FORNECEDOR**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
05	1.000	UN	BOBINA PARA REGISTRO DE ECG 8CM X 20M Aplicacao: para resgitro de ECG em eletrocardiografo; material: papel termico milimetrado; dimensao: 8cm x 20m (largura x comprimento); informacoes adicionais: produto de boa qualidade.	LIBEMA	11,30	11.300,00
10	1.500	UN	GAZE COM PETROLATUM 7,6CM X 20,3CM Aplicacao: para curativos; material: tela de acetato	HELIANTO	9,00	13.500,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			de celulose impregnada com emulsao de petrolatum; dimensoes aproximadas: 91cm x 91m (largura x comprimento); informacoes adicionais: produto de boa qualidade, esteril, nao adesivo e deve estar acondicionado em embalagem adequada contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, peso/quantidade, data de fabricacao, validade e numero do lote.			
--	--	--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--

TOTAL: R\$ 24.800,00 (VINTE E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)

**EMPRESA: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 27.105.456/0001-72**

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	600	FR	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS AGE 200ML Composicao: oleo vegetal, acido linoleico, acido caprilico, vitamina A, vitamina E e lecitina de soja; informacoes adicionais: produto de boa qualidade e deve estar acondicionado em embalagem adequada contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, peso/quantidade, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 200ml.	HADASSAH	6,56	3.936,00
06	100	PCT	CAMPO CIRURGICO 45CM X 50CM Aplicacao: para uso nos procedimentos cirurgicos, deixando exposta somente a area do procedimento; material: 100% algodao; dimensoes aproximadas: 45cm x 50cm (largura x comprimento); cores: diversas; informacoes adicionais: produto de boa qualidade, nao esteril, de alta absorcao, macio, neutro, isento de impurezas, em tecido quadruplo sem fio radiopaco e deve estar acondicionado em embalagem adequada e contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, peso/quantidade, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 50 unidades.	SOFT	48,47	4.847,00
07	500	PCT	CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO REDONDO 2,5CM 500 UNIDADES Aplicacao: para uso apos puncao venosa ou injecoes; dimensoes aproximadas: 2,5cm (diametro); informacoes adicionais: produto de boa qualidade, hipoalergenico, absorvente e deve estar acondicionado em embalagem adequada contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, peso/quantidade, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 500 unidades.	PROINLAB	11,70	5.850,00
09	720	RL	FITA ADESIVA MICROPOROSA 2,5CM X 10M Aplicacao: para fixacao em diversas situacoes; material: dorso de não tecido de rayon e viscoso;	AMED	2,03	1.461,60

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 52ad56df-8673-4568-8f79-4db023f937ef - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			dimensoes aproximadas: 2,5cm x 10m (largura x comprimento); cor: clara; informacoes adicionais: produto de boa qualidade, hipoalergenico, com boa aderencia e deve estar acondicionado em embalagem adequada contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, peso/quantidade, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: rolo contendo 10m.			
11	10.000	PCT	GAZE ESTERIL 13 FIOS 10CM X 10CM 10 UNIDADES Aplicacao: para intervencoes cirurgicas, absorcao de secrecoes, contencao de hemorragia e protecao de curativos; material: algodao; dimensoes aproximadas: 10cm x 10cm (largura x comprimento); informacoes adicionais: produto de boa qualidade, esteril, com alto nivel de absorcao e deve estar acondicionado em embalagem adequada contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, peso/quantidade, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 10 unidades.	AMED	1,11	11.100,00
17	8.000	UN	SERINGA LOCK SEM AGULHA DESCARTAVEL 5ML Tipo: bico lock; capacidade: 5ml; informacoes adicionais: produto de boa qualidade, esteril, nao toxico, apirogenico, siliconada, com graduacao nitida permanente, ponta conectora lock, embolo com pistao deslizante de borracha e deve estar acondicionado individualmente em embalagem plastica adequada contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, peso/quantidade, data de fabricacao, validade e numero do lote.	INJEX	0,15	1.200,00
18	8.000	UN	SERINGA SLIP SEM AGULHA DESCARTAVEL 5ML - TIPO: BICO SLIP; CAPACIDADE: 5ML; Informacoes adicionais: produto de boa qualidade, esteril, nao toxico, apirogenico, siliconada, com graduacao nitida permanente, ponta conectora slip, embolo com pistao deslizante de borracha e deve estar acondicionado individualmente em embalagem plastica adequada contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, peso/quantidade, data de fabricacao, validade e numero do lote.	INJEX	0,15	1.200,00
TOTAL: R\$ 29.594,60 (VINTE E NOVE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: LINE BRASIL INDÚSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS PARA SAUDE E AMBIENTES CONTROLADOS LTDA
CNPJ: 08.713.696/0001-05

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
08	7.800	UN	EQUIPO PARA INFUSAO DE NUTRICAO ENTERAL DESCARTAVEL MACROGOTAS Aplicacao: para infusao, controle de fluxo e dosagem de nutricao enteral atraves da conexao do recipiente de solucao com o acesso venoso; cor: azul; informacoes adicionais: produto de boa qualidade, esterilizado em oxido de etileno, nao toxico, apirogenico, com lanceta perfurante para conexao ao recipiente, camara de visualizacao do gotejamento, controlador de fluxo tipo pinca rolete, injetor lateral, conector luer para o dispositivo do acesso venoso e deve estar acondicionado individualmente em embalagem adequada contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, peso/quantidade, data de fabricacao, validade e numero do lote.	MEDIX	0,97	7.566,00
12	60.000	PCT	GAZE ESTERIL 13 FIOS 7,5CM X 7,5CM 10 UNIDADES Aplicacao: para intervencoes cirurgicas, absorcao de secrecoes, contencao de hemorragia e protecao de curativos; material: algodao; dimensoes aproximadas: 7,5cm x 7,5cm (largura x comprimento); informacoes adicionais: produto de boa qualidade, esteril, com alto nivel de absorcao e deve estar acondicionado em embalagem adequada contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, peso/quantidade, data de fabricacao, validade e numero do lote; fornecimento: embalagem contendo 10 unidades.	LINEBR	0,49	29.400,00

TOTAL: R\$ 36.966,00 (TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS E SESENTA E SEIS REAIS)

EMPRESA: DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA
CNPJ: 27.417.234/0001-95

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	120	FR	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 100ML APLICACAO: PARA USO TOPICO; COMPOSICAO: PEROXIDO DE HIDROGENIO 3%; ASPECTO FISICO: LIQUIDO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE,	VIC PHARMA	2,59	310,80

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 52ad56df-8673-4568-8f79-4db023f937ef - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100ML			
03	2.250	UN	BOBINA PARA REGISTRO DE ECG 21,6CM X 30M APLICACAO: PARA RESGITRO DE ECG EM ELETROCARDIOGRAFO; MATERIAL: PAPEL TERMICO MILIMETRADO; DIMENSAO: 21,6CM X 30M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ACEITA REGISTRO POR CABECA TERMICA SEM CONTATO COM O PAPEL E DEVE SER COMPATIVEL COM ELETROCARDIOGRAFO ECGBIONET.	PAPERMED	30,99	69.727,50
04	750	UN	BOBINA PARA REGISTRO DE ECG 21,6CM X 30M APLICACAO: PARA RESGITRO DE ECG EM ELETROCARDIOGRAFO; MATERIAL: PAPEL TERMICO MILIMETRADO; DIMENSAO: 21,6CM X 30M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ACEITA REGISTRO POR CABECA TERMICA SEM CONTATO COM O PAPEL E DEVE SER COMPATIVEL COM ELETROCARDIOGRAFO ECGBIONET. EXCLUSIVO ME	PAPERMED	30,99	23.242,50
14	3.000	KIT	KIT PAPA NICOLAU DESCARTAVEL GRANDE APLICACAO: PARA EXAMES GINECOLOGICOS; - ESPECULO VAGINAL: MODELO COLLIN E TAMANHO G; - ESPATULA DE AYRE: EM MADEIRA E COM APROXIMADAMENTE 19 CM DE COMPRIMENTO; - ESCOVA CERVICAL: CERDAS EM FIOS DE NYLON E FORMATO LEVEMENTE CONICO, HASTE DE PLASTICO E COM APROXIMADAMENTE 19 CM DE COMPRIMENTO TOTAL; - LUVAS: EM POLIESTIRENO DE TAMANHO UNICO; - LAMINA: EM VIDRO E EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA PROPRIA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 ESPECULO, 1 ESPATULA, 1 ESCOVA, 1 PAR DE LUVAS E 1 LAMINA DE VIDRO EM CAIXA PROPRIA.	KOLPLAST	3,60	10.800,00
15	7.000	KIT	KIT PAPA NICOLAU DESCARTAVEL MEDIO APLICACAO: PARA EXAMES GINECOLOGICOS; - ESPECULO VAGINAL: MODELO COLLIN E TAMANHO M; - ESPATULA DE AYRE: EM MADEIRA E COM APROXIMADAMENTE 19 CM DE COMPRIMENTO; - ESCOVA CERVICAL:	KOLPLAST	3,25	22.750,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			CERDAS EM FIOS DE NYLON E FORMATO LEVEMENTE CONICO, HASTE DE PLASTICO E COM APROXIMADAMENTE 19 CM DE COMPRIMENTO TOTAL; - LUVAS: EM POLIESTIRENO DE TAMANHO UNICO; - LAMINA: EM VIDRO E EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA PROPRIA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 ESPECULO, 1 ESPATULA, 1 ESCOVA, 1 PAR DE LUVAS E 1 LAMINA DE VIDRO EM CAIXA PROPRIA.			
16	7.000	KIT	KIT PAPA NICOLAU DESCARTAVEL PEQUENO APLICACAO: PARA EXAMES GINECOLOGICOS; - ESPECULO VAGINAL: MODELO COLLIN E TAMANHO P; - ESPATULA DE AYRE: EM MADEIRA E COM APROXIMADAMENTE 19 CM DE COMPRIMENTO; - ESCOVA CERVICAL: CERDAS EM FIOS DE NYLON E FORMATO LEVEMENTE CONICO, HASTE DE PLASTICO E COM APROXIMADAMENTE 19 CM DE COMPRIMENTO TOTAL; - LUVAS: EM POLIESTIRENO DE TAMANHO UNICO; - LAMINA: EM VIDRO E EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA PROPRIA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 ESPECULO, 1 ESPATULA, 1 ESCOVA, 1 PAR DE LUVAS E 1 LAMINA DE VIDRO EM CAIXA PROPRIA.	KOLPLAST	3,05	21.350,00
19	240	FR	SOLUCAO DEGERMANTE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% 1L APLICACAO: PARA ASSEPSIA DE MAOS, PELE E PROCEDIMENTOS INVASIVOS POR PROFISSIONAIS DA SAUDE COM ACO ANTIFUNGICA E BACTERICIDA; COMPOSICAO: CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO	VIC PHARMA	25,17	6.040,80



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1L.			
20	8.000	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL DESCARTAVEL COM VALVULA 8 MATERIAL: PVC SILICONIZADO; NUMERO: 8; COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, NAO TOXICO, APIROGENICO, FLEXIVEL, COM VALVULA PARA PRESSAO NEGATIVA INTERMITENTE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRURGICO E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	MARK MED	1,13	9.040,00
TOTAL: R\$ 163.261,60 (CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						

VALOR TOTAL: R\$ 266.022,20 (DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL VINTE E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)

Lagoa Santa, janeiro de 2024.

João Paulo da Silva
Secretário Municipal de Saúde/Interino

Homologação pdf

Código do documento 52ad56df-8673-4568-8f79-4db023f937ef



Assinaturas



João Paulo da Silva
joasilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

12 Jan 2024, 13:55:53

Documento 52ad56df-8673-4568-8f79-4db023f937ef **criado** por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-01-12T13:55:53-03:00

12 Jan 2024, 13:56:11

Assinaturas **iniciadas** por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-01-12T13:56:11-03:00

12 Jan 2024, 15:00:07

JOÃO PAULO DA SILVA **Assinou** (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aab478b) - Email: joasilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187.86.249.108 porta: 44780) - Documento de identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-01-12T15:00:07-03:00

Hash do documento original

(SHA256):3821699071a202e184b7f22db3ce47328638a8b432558f8afa5f75e5a2d44e40
(SHA512):c394dcd8e43f84b2a017d1696f66d376f1fc065afaa78453e208554b944f63095964131f526f30002426483721cc40157db4c8493d851815c09e39a806e165af

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign